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MEDLEMSBLAD FOR SIJNDRY SEJL-FORENING 

Nr. 1 MAJ 1942 1. Aarg. 

S. S. F. 
Hermed har vi Fornøjelsen at holde vort 

nye Blad over Daaben. Vi appellerer derfor 
til alle »Fadderne« om straks fra Begyndelsen 
at paatage sig det Ansvar, som en saadan 
Handling nu en Gang medfører. — Vær god 
imod Barnet i dets Opvækst. Hjælp det — 
vær overbærende for Smaafejl, og vi lover 
Dem mange hyggelige Timer sammen med 
vort nye Blad »S S F« 

Vort Haab er, at dette Blad skal give vor 
gamle Forening et Samlingsmærke, og en 
haardt tiltrængt Opblussen af Interessen for 
Foreningslivet. 

Vi indbyder alle til at fremkomme med 
deres Synspunkter i Bladets Spalter; thi først 
da er vort Maal naaet, et levende aktuelt Or* 
gan, hvor Medlemmerne, selvfølgelig under 
sømmelige Former, sætter Mening op mod 
Mening. — Ogsaa for dem, som har noget at 
lære andre, er her Forum. — Paa dette Punkt 
behøves sikkert ingen Opfordring; thi endnu 
har ingen mødt Sejlsportsmanden uden 
Fiduser. 

Meddelelser fra Bestyrelsen vil her jævnlig 
fremkomme og ikke som tidligere, hvor kun 
to aarlige Generalforsamlinger gav os Lejlig* 
hed til at mødes med dennes Beslutninger. 

Endelig skulde det ogsaa nu være lettere 
at samle Foreningens Medlemmer til en lille 
Festlighed, modsat tidligere, hvor der først 
skulde udskrives 600 Breve og hvad hermed 
følger. Om alt hvad der foregaar udenfor 
Foreningen af Interesse for Sejlsporten, vil 
vi selvfølgelig ogsaa her igennem holde vore 
Medlemmer underrettet. Programmer, Anmel* 
delser og Resultater fra Kapsejladser. Inter* 
view med Sejlsportsfolk indenfor alle Klas# 
ser, nyt om Motorer o. m. a. 

Lidt om Bladets Rammer til Oplysning for 
vore Læsere: 

»S S F« udkommer een Gang maanedlig, 
og tilsendes med Posten omkring den 10. i 
Maaneden. Redaktionen bestaar af: Viggo 
Nielsen, Artillerivej 42, og Svend Aa. Ras* 
mussen, Lybækgade 31. Alle Indlæg, som 
ønskes optaget i »S S F«, maa være Redak* 
tionen i Hænde senest den 1. i Maaneden, 

og Adressen er: Sv. Aa. Rasmussen, Lybæk* 
gade 31, St. Indlæggene, som vi ønsker rigtig 
mange af, skal helst være skrevet med Blæk. 

Hermed skulde Præsentationen af »S. S. F« 
være færdig og Læserne kan gaa i Gang med 
vore mange og forhaabentlig altid gode Ar* 
tikler. Red. 

Et Velkommen 
til S. S. F.s Medlemsblad. 

Da det nu er en Kendsgerning, at Sundby 
Sejl*Forening har faaet sit eget Blad, skal det 
være mig en stor Glæde at byde det Velkom* 

men. Jeg vil haabe, det bliver til Gavn og 
Glæde for alle Sejlsportkammeraterne, og at 
vi derigennem faar Indsigt i alt vedrørende 
Sejlsport m. m. 

En særlig Tak til d'Herrer Rasmussen og 
Nielsen, som saa velvilligt har stillet deres 
Tid og Dygtighed til Raadighed for Bladets 
Redaktion. 

Sundby Sejl*Forening har siden den starte* 
de i 1923 stadig haft Fremgang, men har dog 
ogsaa stadig haft Vanskeligheder at overvinde. 
Først manglede der Vand, saa Indsejlingsren* 
de, senere Havn, og sidst Plads paa Land. 
Alt dette er nu overvundet. I to Somre har 
vi manglet Sejltilladelse, og nu hvor vi staar 
paa Tærskelen til den tredie Sommer, er vi 
meget spændte paa Resultatet af den Ansøg* 
ning, der er indsendt om Sejltilladelse. 

Der er ogsaa ført mundtlig Forhandling 
desangaaende, og Myndighederne har lovet 
saa vidt det staar i deres Magt at give os en 
Plads ud for Havnen, hvor vi saa kunde sejle. 

Et godt Resultat skal være mit højeste 
Ønske i vort nye Blads første Udgave. 

Med Sejler Hilsen H. L. Henriksen. 

Saa sejler vi -! 
Lige inden Bladet gik i Trykken modtog vi 

den glædelige Nyhed, at der var givet Sejl* 
tilladelse til Dragør Sejlklub, Kastrup Sejl* 
klub og Sundby Sejl*Forening. 

Tilladelsen gælder hver Søgnedag, der lig* 
ger foran en Helligdag, fra Kl. 2 til en Time 
før Solnedgang, naar Helligdagen eller Hel* 
ligdagene slutter, fra Klubben — nordpaa 
gennem Lynetteløbet. 

Det Andragende om Sejlads som Klubben 
har ansøgt om, er der endnu ikke svaret paa, 
saa vi kan jo haabe paa en ekstra Udvidelse 
af Tilladelsen, naar Svaret foreligger. Red. 

AF MATERIALER TIL 
»KLUBBENS HISTORIE« 

Redaktionen af »S. S. F.« har i den nær* 
meste Fremtid paatænkt at begynde at for* 
tælle Medlemmerne lidt om Havnens Historie 
og Tilbliven. Og for at kunne gøre dette saa 
fyldestgørende som muligt, maa vi bede alle 
Medlemmer, der har Materiale liggende, som 
har Tilknytning til Klubbens Historie at 
laane os dette en Tid. — Alt kan have Inter* 
esse, saasom Amatørfotografier, de første 
Kapsejladser, Langture og Fællesture, de før* 
ste Uddybninger af den gamle Havn o. lign. 

Og skulde nogle Medlemmer have gamle 
Meddelelser og Programmer liggende vil og* 
saa disse have vores Interesse, da de sammen 
med Forhandlingsprotokollen har deres egen 
lille Historie at fortælle. Gamle Sange fra 
Fester og Standerhejsninger maa ligeledes 
graves frem fra Kommodeskuffen, saa de ny* 
ere Medlemmer kan faa et Indblik i den 
Aand, der har hersket i Klubbens yngre 
Dage. 
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Maa jeg under »Ordet frit« have Lov til 
at komme med en lille Kritik af Samarbejdet 
mellem Bestyrelsen og Pladsmanden. 

Vi, — det vil sige de Medlemmer, der har 
deres Baade liggende paa den søndre Mole 

i den nye Havn, yderst ude, har gentagne 
Gange forespurgt forskellige Bestyrelsesmed* 
lemmer og Formanden, om ikke det var mu« 
ligt, der kunde laves en Slags Sluseport 
eller Lem i den Krog af Havnen, der ligger 
ved Sundby Kajak Klub. 

Denne Krog er nemlig saa godt som hele 
Sommeren fyldt med Tang, et helt lille Sar? 
gossasRige fyldt med al Slags Uhumskheder, 
lige fra letflydende, smaa ildelugtende Ejens 
dommeligheder til Fiskekasser, Planker og 
lignende. Dette Hjørne eller Slamhul har vi 
især i de sidste Par Aar været meget generet 
af, da Baadene har ligget stille, og der ingen 
rigtig Cirkulation har været i Vandet. Det 
har været noget af en Prøvelse, naar Efter« 
middagskaffen eller Aftensmaden skulde 
overstaas, for en Nydelse af Maden kunde 
der ikke være tale om. 

Baadene bliver jo heller ikke ligefrem 
kønnere af at ligge i dette Slambad, og da der 
nu ikke er til at opdrive Maling mere, maa 
man jo spare lidt paa de ImisAfvaskninger, 
der eller var det faste Søndagsarbejde. Imi'en 
tager nemlig lidt haardt paa Malingen. — 
Og ligeledes med Hensyn til de daglige 
Svømmeture i Havnen, som vi i de sidste 
Par Aar har maattet dyrke — paa Trods af 
Forbud — nærmest for at faa Tiden til at 
gaa, har vi maattet udsætte os for lidt af 
hvert, naar vi kolliderede med baade det 
ene og det andet. 

Med Hensyn til den eventuelle Sluseklap, 
saa lovede Formanden os i 1941, at den nok 
skulde blive lavet, han havde givet Besked 
til Pladsmanden om at lave den, og denne 
vilde begynde paa den, saa snart han kom 

tilbage fra sin Ferie. Men da vi nogen Tid 
efter talte med Pladsmanden om det, sagde 
han, at han havde ingen Besked faaet desans 
gaaende, men at han selvfølgelig nok skulde 
lave det, naar han fik Besked herpaa. 

Der er noget der halter her, men nu kan 
de forskellige, der skal have med Sagen at 
gøre maaske faa talt ud sammen, saa det sna* 
rest kan blive ordnet. 

Med Tak for Optagelsen 
»Tampen«. 

illM - FLAGMASTEN 

Paa vor sidste Generalforsamling ønskede 
flere Medlemmer Regnskabet for den nye 
Flagmast nærmere belyst, men da Kassereren 
ikke havde et specificeret Regnskab over 
denne, henviste han til det Udvalg, der havde 
haft med Flagmasten at gøre. Men da dette 
Udvalg ikke havde et Regnskab ved Haan« 
den, maatte man slaa sig til Taals- med en 
eventuel senere Forklaring paa, hvorfor Mas 
sten var blevet saa — for mange af Medlem* 
merne uforstaaelig — dyr. Det synes saa 
rimelig, at Medlemmerne kunde fordre at se 
et Regnskab paa denne Flagmast, da de jo 
alle har været med at give et Tilskud til den. 

Redaktionen har derfor efter Generalfors 
samlingen henvendt sig til det omtalte Udvalg 
og bedt dem stille Regnskabet op, saa det 
kunde komme i Bladet og alle Medlemmerne 
faa dette at se. Dette fik vi i første Omgang 
Lovning paa, men da Regnskabet stadig ud* 
blev, maatte vi paany forespørge, om det ikke 
var Meningen vi skulde have Regnskabet, saa 
det kunde komme med i det først udkommen« 
de Nummer af Bladet, fik vi det noget mærs 
kelige Svar, at Udvalget ikke synes det skuls 
de belyses nærmere, for naar man rodede for 
meget i en vis Ting, saa lugtede den. 

Vi ved ikke om Medlemmerne er tilfreds 
med den Forklaring, Redaktionen er det imids 
lertid ikke. Efter et saadant Svar maa man 
ikke alene bede om, men fordre klar 
Besked paa, hvad dette »lille« Beløb er brugt 
til, ikke alene for de Medlemmer, som har lagt 
et virkeligt Stykke Arbejde i Masten, men 
ogsaa for Klubbens øvrige Medlemmer. 

— Altsaa frem af Rottehullet med Regnska« 
bet, saa det kan præsenteres for Medlemmers 
ne i næste Nummer af Bladet. Red. 

Øvelsessej ladsen -
Paa nuværende Tidspunkt hvor dette skris 

ves kan det endnu ikke siges, om vi faar 
Øvelsesbaaden ud at sejle med Eleverne. Og 
som Følge heraf kan det jo ikke nytte at 
tegne nye Elever, før det hele er klaret af. 
Men det kunde maaske være paa sin Plads 
at gøre de eventuelle nye Elever opmærksom 
paa nogle Forandringer i »Regulativet for 
Eleverne«. Da man inden for Bestyrelsen har 
ønsket, at Eleverne, naar de modtager Eksas 
mensbeviset, er fuldtud kvalificerede Sejlere, 
har man vedtaget, at Eleverne i Vinteren mels 
lem to Sejlsæsoner deltager i Navigations« 
undervisningen under vor udmærkede Lærer 
Hr. Bendtsens Ledelse. Bestyrelsen har ved 
Henvendelse til Hr. Bendtsen faaet Tilsagn 
om, at han endnu en Aarrække vil være Læs 
rer af Navigationskursus'et. Dette vil altsaa 
sige, at ingen 2det Holds Elever kan deltage 

i Sejladsen, saafremt de ikke møder frem med 
et Eksamensbevis fra Navigationsundervisnin« 
gen. Prisen for Undervisningen er sat til 5 
Kr. Samtidig gøres opmærksom paa, at 2det 
Holds Elever selvfølgelig skail være med til 
at klargøre Øvelsesbaaden til Sejlads. 

M KAPSEJLADS 
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Paa Dansk Sejlerdags Aarsmøde den 24. 
Januar blev følgende Kapsejladsdage fastlagt: 

24. Maj: 
Sejlerstævne ved Fejø, arrangeret af 
Sejlkubberne i Nakskov, Næstved, Ny« 
købing F. og Vordingborg. 

7. Juni: 
Roskilde Sejlklub. 

14. Juni: 
Fælleskapsejlads ved Skovshoved. 
Sejlklubben »Neptun«, Vejle. 

21. Juni: 
Sejlklubben »Bugten«, Aarhus, 
Svendborg Sund Sejlklub. 

28. Juni: 
Kolding Sejlklub. 
Yachtklubben »Furesøen«. 

4.-5. Juli: 
Jysk Sejlunion i Horsens. 
(Byen har 500 Aars Jubilæum). 

5. Juli: 
Nyborg Sejlklub. 
Næstved Sejlklub. 
Sejlerstævne ved Lynæs, arrangeret af 
Sejlklubberne i Frederikssund, Holbæk 
og Roskilde. 

12. Juli: 
Korsør Sejlklub. 
Svendborg Sund Sejlklub. 

26. Juli: 
Helsingør Amatørsejlklub ved Sletten. 
Sejlforeningen »Vikingen«, Nykøb. F. 

1.—2. August: 
Aarhus Sejlklub. 

9. August: 

Fælleskapsejlads ved Skovshoved. 
Odense Sejlklub. 
Næstved Sejlklub. 
Svendborg Sund Sejlklub. 

16. August: 
Holbæk Sejlklub. 

Nakskov Sejlklub. 
23. August: 

Fælles Distancesejlads i Øresund. 
Svendborg Amatørsejlklub. 

30. August: 
Drage Hold Sejlads og Spidsgatter 
Hold Sejlads ved København. 

6. September: 
Fælleskapsejlads ved Skovshoved. 
Roskilde Sejlklub. 


